
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении состава  

муниципальных предметно-методических 

комиссий школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

на территории города Сургута  

в 2022/23 учебном году по каждому  

общеобразовательному предмету 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом департамента образования 

Администрации города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории города Сургута и плана мероприятий по подготовке  

к его проведению»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута в 2022/23 учебном году по каждому общеобразовательному предмету 

согласно приложению к приказу.  

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента Соловей Л.Г. 

 

 

Директор департамента                                                            И.П. Замятина



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- в МАУ «Информационно-методический центр» – 1 экз. 

- в общеобразовательные учреждения – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Зыкова Светлана Александровна, 

методист МАУ «Информационно-методический центр», 

тел. (3462) 52-56-61 
10.06.2022 

 



Приложение  

к приказу  

от ___________№ _________ 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2022/23 учебном 

году по каждому общеобразовательному предмету 

№ п/п 

Возрастная 

группа/класс, 

установленная 

для разработки 

и перепроверки 

олимпиадных 

заданий 

Ф.И.О. члена 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

Должность,  

общеобразовательное учреждение 

1. Астрономия 

1.1. 5-6 Князева Елена 

Станиславовна 

учитель физики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения (далее – МБОУ) 

средней общеобразовательной 

школы (далее – СОШ) № 46 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов (далее – с УИОП) 

1.2. 7 Логачева Наталья 

Петровна 

учитель физики МБОУ  

СОШ № 26 

1.3. 8 Сафарова Джамиля 

Муталифовна 

учитель физики МБОУ лицея 

имени генерал - майора 

Хисматулина В.И. 

1.4. 9 Творогова Галина 

Александровна 

учитель физики, астрономии  

МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

1.5. 10 Икрина Оксана 

Алексеевна 

учитель физики, астрономии  

МБОУ гимназии имени  

Ф.К. Салманова 

1.6. 11 Ярметова Роза 

Харисовна 

учитель физики, астрономии 

МБОУ СОШ № 6 

1.7. 5-8 

(перепроверка 

заданий) 

Творогова Галина 

Александровна 

 

учитель физики, астрономии  

МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

1.8. 9-11 

(перепроверка 

заданий) 

Ярметова Роза 

Харисовна 

 

учитель физики, астрономии 

МБОУ СОШ № 6 

2. Биология 

2.1. 5-6 Халишхова Алла 

Валентиновна 

учитель биологии МБОУ  

СОШ № 19 

2.2. 7 Григорьева Алина 

Геннадьевна 

учитель биологии МБОУ 

 СОШ № 32 

2.3. 8 Новожилова Ирина 

Николаевна 

учитель биологии МБОУ  

СОШ № 19 



2.4. 9 Мерк Татьяна 

Михайловна 

учитель биологии МБОУ  

СОШ № 15 

2.5. 10 Чувакова Наталья 

Леонидовна 

учитель биологии, экологии МБОУ 

Сургутского естественно-научного 

лицея 

2.6. 11 Банникова Мария 

Викторовна 

учитель биологии МБОУ СОШ  

№ 10 с УИОП 

2.7. 5-6 

(перепроверка 

заданий) 

Григорьева Элеонора 

Степановна 

учитель биологии МБОУ  

средней школы (далее – СШ) № 31 

2.8. 7 (перепроверка 

заданий)  

Петренко Елена 

Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 3 

2.9. 8 (перепроверка 

заданий) 

Иванова Вероника 

Анатольевна 

учитель биологии МБОУ гимназии 

имени Ф.К. Салманова 

2.10. 9 (перепроверка 

заданий) 

Банникова Мария 

Викторовна 

учитель биологии МБОУ  

СОШ № 10 с УИОП 

2.11. 10-11 

(перепроверка 

заданий) 

Доржиева Оюна 

Викторовна 

учитель биологии МБОУ СШ № 31 

3. География 

3.1. 5-6 Шагапова Айгуль 

Канзафаровна 

учитель географии МБОУ  

СОШ № 19 

3.2. 7 Церабаева Светлана 

Владимировна 

учитель географии МБОУ  

СОШ № 19 

3.3. 8 Хамидуллина 

Светлана 

Григорьевна 

учитель географии МБОУ  

СШ № 9 

3.4. 9 Махова Оксана 

Викторовна 

учитель географии МБОУ 

гимназии имени Ф.К. Салманова 

3.5. 10 Фазлетдинова 

Альмира 

Хайбулловна 

учитель географии МБОУ  

СОШ № 25 

3.6. 11 Зайцева Татьяна 

Ивановна  

учитель географии МБОУ  

лицея № 1 

3.7. 5-11 

(перепроверка 

заданий) 

Курбанова Зимфира 

Хинабиевна 

учитель географии МБОУ 

Сургутского естественно-научного 

лицея 

3.8. 5-11 

(перепроверка 

заданий) 

Носова Наталья 

Борисовна 

учитель географии МБОУ  

лицея № 3 

3.9. 5-11 

(перепроверка 

заданий) 

Ознобихина Нина 

Григорьевна 

учитель географии МБОУ 

Сургутского естественно-научного 

лицея 

4. Информатика  

4.1. 5-6 Кравец Елена 

Николаевна 

учитель информатики МБОУ 

гимназии имени Ф.К. Салманова 



4.2. Кузьминская Оксана 

Михайловна 

 

учитель информатики МБОУ 

СОШ № 22 имени Г.Ф. 

Пономарева 

4.3. 7-8 Турковская Нина 

Викторовна 

учитель информатики МБОУ 

СОШ № 32 

4.4. 9 Данилов Александр 

Александрович 

учитель информатики МБОУ 

СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 

4.5. 10-11 Марченко Татьяна 

Петровна 

учитель информатики МБОУ 

СОШ № 7 

5. Английский язык  

5.1. 5-6 Костяева Елена 

Владимировна 

учитель английского языка МБОУ 

СШ № 31 

Янкова Елена 

Валериевна 

учитель английского языка МБОУ 

школы «Перспектива» 

5.2. 7-8 Волосянская Ирина 

Михайловна 

учитель английского языка МБОУ 

СОШ № 10 с УИОП 

Мудрая Галина 

Николаевна 

учитель английского языка МБОУ 

СОШ № 19 

5.3. 9, 10-11 Молодова Ксения 

Валентиновна 

учитель английского языка МБОУ 

СШ № 9 

5.4. Ревер Ангелина 

Васильевна 

учитель английского языка МБОУ 

СОШ № 24 

5.5. 5-11 

(перепроверка 

заданий)  

Соболь Ольга 

Николаевна 

учитель английского языка МБОУ 

лицея № 3 

5.6. 5-11 

(перепроверка 

заданий) 

Касаева Полина 

Викторовна 

учитель английского языка МБОУ 

«Сургутская технологическая 

школа» 

6. Немецкий язык 

6.1. 5-6  

 

Акулинина Дарья 

Алексеевна 

учитель немецкого языка МБОУ 

СОШ № 46 с УИОП 

6.2. 7-8 

 

Мефокова Ирина 

Львовна 

учитель немецкого языка МБОУ 

СОШ № 19 

6.3. 9-11 

 

Лисуненко Олеся 

Павловна 

учитель немецкого языка МБОУ 

гимназии имени Ф.К. Салманова 

6.4. 5-11  

перепроверка 

заданий 

Полянина Марина 

Михайловна 

учитель немецкого языка МБОУ 

гимназии «Лаборатория Салахова» 

7. Французский язык 

7.1. 5-6 Куракова Евгения 

Сергеевна 

учитель французского языка МБОУ 

Сургутского естественно-научного 

лицея 

7.2. 7-8 Волкова Наталья 

Валерьевна 

учитель иностранного языка МБОУ 

гимназии «Лаборатория Салахова» 

7.3 9-11 Волкова Наталья 

Валерьевна 

учитель иностранного языка МБОУ 

гимназии «Лаборатория Салахова» 

7.4. 5-11 

(перепроверка 

Монахова Антонина 

Алексеевна 

учитель французского языка МБОУ 

гимназии имени Ф.К. Салманова 



заданий) 

8. История 

8.1. 5 Омельченко Юлия 

Владимировна 

учитель истории МБОУ СОШ № 5 

8.2. 6 Омельчук Татьяна 

Юрьевна 

учитель истории МБОУ СОШ № 5 

8.3. 7 Гафарова Гузель 

Салаватовна 

учитель истории МБОУ  

СОШ № 20 

8.4. 8 Боровинских 

Алексей Николаевич 

учитель истории МБОУ 

Сургутского естественно-научного 

лицея 

8.5. 9 Стерхов Алексей 

Алексеевич 

учитель истории МБОУ гимназии 

«Лаборатория Салахова», 

кандидат педагогических наук 

8.6. 10 Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

учитель истории МБОУ 

«Перспектива» 

8.7. 11 Луц Марина 

Николаевна 

учитель истории МБОУ  

СОШ № 15 

8.8. 5-7 

(перепроверка 

заданий) 

Диянова Виктория 

Владимировна 

учитель истории МБОУ гимназии 

«Лаборатория Салахова» 

8.9. 8-9 

(перепроверка 

заданий) 

Галицкая Татьяна 

Станиславовна 

учитель истории МБОУ СОШ № 6 

8.10. 10-11 

(перепроверка 

заданий) 

Панфилова Евгения 

Алексеевна 

учитель истории МБОУ лицея № 3 

9. Обществознание 

9.1. 5-6 Андрущак  

Неля Ивановна 

учитель истории, обществознания 

МБОУ лицея имени генерал - 

майора Хисматулина В.И. 

9.2. 7 Колтышева Елена 

Николаевна 

учитель истории МБОУ СШ № 31 

 

9.3. 8 Чемидова Баира 

Владимировна 

учитель истории, обществознания 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

9.4. 9 Иргалиева Оксана 

Викторовна 

учитель истории МБОУ  

СОШ № 44 

9.5. 10 Степанова Анна 

Михайловна 

учитель истории, обществознания 

МБОУ СШ № 9 

9.6. 11 

 

Блудова Елена 

Валентиновна 

учитель обществознания МБОУ 

лицея № 1 

9.7. 5-8 

(перепроверка 

заданий) 

Андрианова 

Светлана Ивановна 

учитель истории МБОУ гимназии 

имени Ф.К. Салманова 

9.8. 9-11 

(перепроверка 

заданий) 

Гапонов  

Алексей Сергеевич 

учитель истории, обществознания 

МБОУ СОШ № 45, кандидат 

исторических наук 

 



10. Право 

10.1. 9 Сафарова Марина 

Леонидовна 

учитель истории, обществознания, 

права МБОУ гимназии имени  

Ф.К. Салманова 

10.2. 10-11 Усачева Елена 

Юрьевна 

учитель истории, обществознания, 

права МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

10.3. 9-11 

(перепроверка 

заданий) 

Попова Наталья 

Николаевна 

учитель истории МБОУ СОШ  

№ 8 имени Сибирцева А. Н. 

11. Искусство (мировая художественная культура) 

11.1. 5-6 Кухар Евгения 

Викторовна 

учитель изобразительного 

искусства МБОУ лицея № 1 

11.2. 7-8 Трушина 

Надежда Ивановна 

учитель изобразительного 

искусства МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

11.3. 9 Ноздреватых 

Валентина 

Васильевна 

учитель музыки МБОУ  

СОШ № 27 

11.4. 10 Слита Наталья 

Владимировна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ гимназии № 2 

11.5. 11 Зайцева Ирина 

Ивановна 

учитель мировой художественной 

культуры МБОУ СОШ № 24 

11.6. 5-11 

(перепроверка 

заданий) 

Зайцева Ирина 

Ивановна 

учитель мировой художественной 

культуры МБОУ СОШ № 24 

12. Литература 

12.1. 5-6 Бунякина Светлана 

Леонидовна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ СОШ № 5 

12.2. 5-6 Пашкова Ольга 

Ивановна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ СОШ № 5 

12.3. 7-8 Ветошкина Надежда 

Васильевна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ СШ № 31 

12.4. 7-8 Кварталова Людмила 

Анатольевна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ СШ № 31 

12.5. 9 Давлетшина Ризида 

Равиловна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ «Сургутский 

естественно-научный лицей» 

12.6. 9 Мальцева Ирина 

Всеволодовна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ «Сургутский 

естественно-научный лицей» 

12.7. 9 Николаева Венера 

Сергеевна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ «Сургутский 

естественно-научный лицей» 

12.8. 10 Вакилова Галина 

Рагиповна   

учитель русского языка, 

литературы МБОУ лицея имени 

генерал-майора Хисматулина В.И. 

 

 



12.9. 10 Редькина Наталья 

Александровна   

учитель русского языка, 

литературы МБОУ лицея имени 

генерал-майора Хисматулина В.И. 

12.10. 11 Чередникова Любовь 

Васильевна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ гимназии имени 

Ф.К. Салманова  

12.11. 11 Яковлева Евгения 

Владимировна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ гимназии имени 

Ф.К. Салманова 

12.12. 5-11 

(перепроверка 

заданий) 

Килинг Татьяна 

Викторовна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ гимназии 

«Лаборатория Салахова» 

13. Математика 

13.1. 4 Пригарина Наталья 

Владимировна 

учитель начальных классов МБОУ 

гимназии «Лаборатория Салахова» 

13.2. 5 Гордеева Светлана 

Николаевна 

учитель математики МБОУ  

СОШ № 45 

13.3. 6 Фоминых  

Наталья Ивановна 

учитель математики МБОУ  

«Сургутская технологическая 

школа» 

13.4. 7 Громенюк  

Анна Вячеславовна 

учитель математики 

МБОУ СШ № 31 

13.5. 8 Юртина  

Ирина Вячеславовна 

учитель математики МБОУ СОШ 

№ 32 

13.6. 9 Кустова  

Маргарита Олеговна 

учитель математики МБОУ  

СШ № 9 

13.7. 10 Зотова  

Рита Ямилевна 

учитель математики МБОУ  

СШ № 12 

13.8. 11 Курбанов Магомед 

Ахмедович 

учитель математики МБОУ 

гимназии № 2 

13.9. 4 

(перепроверка 

заданий) 

Томаченко Ольга 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

13.10. 5-8 

(перепроверка 

заданий) 

Трифонова  

Надежда 

Викторовна  

учитель математики  

МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

13.11. 9-11 

(перепроверка 

заданий) 

Волобуева  

Ольга Викторовна 

 

учитель математики  

МБОУ лицея № 1 

14. Основы безопасности жизнедеятельности 

14.1. 5-6 

теоретико – 

методические 

задания 

Нежинская  

Юлия Андреевна 

преподаватель – организатор основ 

безопасности жизнедеятельности 

МБОУ СШ № 9 

14.2. 5-6 

практические 

задания 

Марченко  

Илья Игоревич 

преподаватель – организатор основ 

безопасности жизнедеятельности 

МБОУ СОШ № 24 

 



14.3. 7-8 

теоретико – 

методические 

задания 

Бакунович  

Владимир 

Николаевич 

преподаватель – организатор основ 

безопасности жизнедеятельности 

МБОУ СШ № 31 

14.4. 7-8 

практические 

задания 

Попенко Виктор 

Викторович 

преподаватель – организатор основ 

безопасности жизнедеятельности 

МБОУ лицея № 3 

14.5. 9 

теоретико – 

методические 

задания 

Кем Антон 

Валерьевич 

преподаватель – организатор основ 

безопасности жизнедеятельности 

МБОУ СОШ № 7 

14.6. 9 

практические 

задания 

Осипов Алексей 

Сергеевич 

учитель основ безопасности 

жизнедеятельности МБОУ  

СОШ № 27 

14.7. 10, 11 

теоретико – 

методические 

задания 

Шиндер Антон 

Иванович 

учитель основ безопасности 

жизнедеятельности МБОУ  

СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 

14.8. 10, 11 

практические 

задания 

Петров Сергей 

Валентинович 

Преподаватель-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности 

МБОУ гимназии имени  

Ф.К. Салманова 

14.9. 5-6, 7-8 

(перепроверка 

заданий)  

Ажибаев Азамат 

Жуламаевич  

преподаватель – организатор основ 

безопасности жизнедеятельности 

МБОУ СОШ № 19 

14.10. 5-6, 7-8 

(перепроверка 

заданий) 

Ямбарцев Валерий 

Александрович 

преподаватель – организатор основ 

безопасности жизнедеятельности 

МБОУ лицея № 1 

14.11. 9, 10, 11 

(перепроверка 

заданий) 

Фадин Сергей 

Владимирович 

преподаватель – организатор основ 

безопасности жизнедеятельности 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

14.12. 9, 10, 11 

(перепроверка 

заданий) 

Запивахин Николай 

Анатольевич 

преподаватель – организатор основ 

безопасности жизнедеятельности 

МБОУ СОШ № 44 

14.13. 9, 10, 11 

(перепроверка 

заданий) 

Ружин Константин 

Иванович 

преподаватель – организатор основ 

безопасности жизнедеятельности 

МБОУ СОШ № 5 

15. Русский язык 

15.1. 4 Алексеева Татьяна 

Александровна 

учитель начальных классов МБОУ 

НШ № 30 

15.2. 4 Ковина Наталья 

Александровна  

учитель начальных классов МБОУ 

«Перспектива» 

15.3. 5-6 Кравченко Елена 

Юрьевна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ СОШ № 32 

15.4. 5-6 Магомедова 

Гульнара 

Рафаиловна 

 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ СОШ № 32 

 



15.5. 7-8 Королюк Наталья 

Сергеевна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ СОШ 

№ 22 имени Г.Ф. Пономарева 

15.6. 7-8 Холматова Наталья 

Владимировна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ СОШ 

№ 22 имени Г.Ф. Пономарева 

15.7. 9 Аржиловская 

Наталья 

Владимировна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ гимназия № 2 

15.8. 9 Слита Наталья 

Владимировна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ гимназия № 2 

15.9. 10-11 Щербакова Виктория 

Николаевна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ СОШ № 7 

15.10. 10-11 Черепанова Ирина  

Владимировна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ СОШ № 7 

15.11. 4 

(перепроверка 

заданий) 

Качан Галина 

Петровна 

учитель начальных классов МБОУ 

НШ «Прогимназия» 

15.12. 5-11 

(перепроверка 

заданий) 

Кадилова  

Джамиля 

Хабибулаевна 

учитель русского языка, 

литературы МБОУ СОШ № 1, 

кандидат филологических наук 

16. Физика 

16.1. 5-6 Нурисламова 

Альбина 

Мидхатовна 

учитель физики МБОУ  

СОШ № 20 

 

16.2. 7 Куфтин Юрий 

Александрович 

учитель физики, астрономии 

МБОУ Сургутского естественно-

научного лицея 

16.3. 8 Никифорова  

Наталья 

Анатольевна 

учитель физики МБОУ  

СОШ № 26 

16.4. 9 Мухина Ирина 

Дамировна 

учитель физики МБОУ СШ № 12 

16.5. 10 Квашина Елена 

Викторовна 

учитель физики МБОУ  

СОШ № 25 

16.6. 11 Мальгина Галина 

Васильевна 

учитель физики МБОУ 

«Сургутская технологическая 

школа» 

16.7. 5-11 

(перепроверка 

заданий)  

Агалец Светлана 

Генриховна 

учитель физики МБОУ СОШ № 3 

17. Химия 

17.1. 5-6 Машкова Ольга 

Геннадьевна 

учитель химии МБОУ  

гимназии «Лаборатория Салахова» 

17.2. 7-8 Сокова Эльвира 

Васильевна 

учитель химии МБОУ  

СОШ № 19 

17.3. 9 Гапоненко Ольга 

Константиновна 

учитель химии МБОУ  

СОШ № 32 



17.4. 10 Падерина Светлана 

Анатольевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 29 

17.5. 11 Зыбанова Людмила 

Григорьевна 

учитель химии МБОУ  

гимназии № 2 

17.6. 5-6, 9 

(перепроверка 

заданий)  

Ященко Надежда 

Вячеславовна 

учитель химии МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея 

17.7. 7-8 

(перепроверка 

заданий) 

Обухова Людмила 

Геннадьевна  

учитель химии МБОУ СШ № 31 

17.8. 10 

(перепроверка 

заданий) 

Зыбанова Людмила 

Григорьевна 

учитель химии МБОУ  

гимназии № 2 

17.9. 11 

(перепроверка 

заданий) 

Падерина Светлана 

Анатольевна 

учитель химии МБОУ  

СОШ № 29 

18. Физическая культура 

18.1. 5-6 

теоретико – 

методические 

задания 

Огребчук Виталий 

Викторович 

учитель физической культуры 

МБОУ СШ № 9 

18.2. 5-6 

практические 

задания 

Фошня Эдуард 

Юрьевич 

учитель физической культуры 

МБОУ лицея № 1 

18.3. 7-8 

теоретико – 

методические 

задания 

Горелов Максим 

Александрович 

учитель физической культуры 

МБОУ СШ № 31 

18.4. 7-8 

практические 

задания 

Калинин Алексей 

Владимирович 

учитель физической культуры 

МБОУ Сургутского естественно-

научного лицея 

 

18.5. 9 

теоретико – 

методические 

задания 

Аустер Владимир 

Альфредович 

учитель физической культуры 

МБОУ СШ № 12 

18.6. 9 

практические 

задания 

Черникова Анна 

Алексеевна 

учитель физической культуры 

МБОУ СОШ № 32 

18.7. 10, 11 

теоретико – 

методические 

задания 

Ромашова Юлия 

Михайловна 

учитель физической культуры 

МБОУ гимназии имени 

Ф.К. Салманова 

18.8. 10, 11 

практические 

задания 

Богданова Линда 

Богдановна 

учитель физической культуры 

МБОУ лицея № 3 

18.9. 5-6 

(перепроверка 

Стрекалова Юлия 

Борисовна 

учитель физической культуры 

МБОУ СОШ № 32 



заданий)  

18.10. 5-6 

(перепроверка 

заданий) 

Наумова Светлана 

Викторовна 

учитель физической культуры 

МБОУ СОШ № 24 

18.11.  7-8, 9 

(перепроверка 

заданий) 

Анфилофьев  

Владимир 

Николаевич 

учитель физической культуры 

МБОУ гимназии «Лаборатория 

Салахова» 

18.12.  7-8, 9 

(перепроверка 

заданий) 

Бекреев Дмитрий 

Петрович 

учитель физической культуры 

МБОУ СШ № 31 

18.13. 10, 11 

(перепроверка 

заданий) 

Калтушкина  

Наталья Анатольевна 

учитель физической культуры 

МБОУ СОШ № 19 

18.14. 10, 11 

(перепроверка 

заданий) 

Баева Ирина 

Викторовна 

учитель физической культуры 

МБОУ гимназии № 2 

19. Экология 

19.1. 5-6 Козлова Ирина 

Геннадьевна 

учитель биологии, экологии МБОУ 

«Сургутская технологическая 

школа» 

19.2. 7-8 Зайцева Светлана 

Леонидовна 

учитель биологии, экологии МБОУ 

лицея имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

19.3. 9 Кузнецова Наталья 

Анатольевна 

учитель биологии, экологии МБОУ 

СОШ № 32 

19.4. 10 Наймушина Дарья 

Константиновна 

учитель биологии, экологии МБОУ 

гимназии имени Ф.К. Салманова 

19.5. 11 Химикова Ольга 

Измайловна 

учитель биологии, экологии МБОУ 

Сургутского естественно-научного 

лицея, кандидат биологических 

наук 

19.6. 5-6 

(перепроверка 

заданий) 

Кеворкова Оксана 

Николаевна 

учитель биологии, экологии МБОУ 

СОШ № 45 

19.7. 7-8 

(перепроверка 

заданий) 

Козлова Ирина 

Геннадьевна 

учитель биологии, экологии МБОУ 

«Сургутская технологическая 

школа» 

19.8. 9-10 

(перепроверка 

заданий) 

Химикова Ольга 

Измайловна 

учитель биологии, экологии МБОУ 

Сургутского естественно-научного 

лицея, кандидат биологических 

наук 

19.9. 11 

(перепроверка 

заданий) 

Наймушина Дарья 

Константиновна 

учитель биологии, экологии МБОУ 

гимназии имени Ф.К. Салманова 

20. Экономика 

 20.1. 5-7 Скуратова Юлия 

Романовна 

учитель истории, обществознания 

МБОУ гимназии имени  

Ф.К. Салманова 



 20.2. 8-9 Вакилова Гузель 

Азуатовна 

учитель права, экономики МБОУ 

СОШ № 1 

 20.3. 10-11 Гиниатуллина 

Флорида 

Габдрашитовна 

учитель права, экономики МБОУ 

гимназии «Лаборатория 

Салахова»  

20.4. 5-11 

(перепроверка 

заданий) 

Чаппарова Римма 

Сабитовна 

учитель права, экономики МБОУ 

СОШ № 1 

20.5. 5-11 

(перепроверка 

заданий) 

Билль Ирина 

Александровна 

учитель истории, право МБОУ 

гимназии № 2 

21. Технология 

21.1 Технология «Техника, технологии и техническое творчество» 

21.1.1. 5-6 Татчин Роман 

Корнелеевич 

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 3 

21.1.2. 5-6 Слета Олег 

Александрович 

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 46 с УИОП 

21.1.3 7 Пудовкин 

Александр Петрович 

учитель технологии МБОУ СОШ  

№ 22 имени Г.Ф. Пономарева 

21.1.4. 7 Загребалов-Тутулов 

Владимир 

Алексеевич 

учитель технологии 

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. 

Алексеева 

21.1.5. 8 Лучик Сергей 

Григорьевич   

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 5 

21.1.6. 8 Буеров Алексей 

Сергеевич 

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 44 

21.1.7. 9 Паскару Андрей 

Константинович 

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 45 

21.1.8. 9 Милютин Максим 

Викторович 

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 20 

21.1.9. 10-11 Бузуверов 

Александр Петрович 

учитель технологии МБОУ  

СШ № 12 

21.1.10. 10-11 Цуренко Станислав 

Михайлович 

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 29 

21.1.11. 5-11 

(перепроверка 

заданий) 

Станкевский  

Николай 

Михайлович 

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 7 

 

21.2. Технология «Культура дома, дизайн и технологии» 

21.2.1. 5-6 Таркова Лариса 

Анатольевна 

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 7 

21.2.2. 5-6 Бурдукова Лариса 

Леонидовна 

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 45 

21.2.3. 7 Казак Маргарита 

Владимировна 

учитель технологии МБОУ СОШ 

№ 4 имени Л.И. Золотухиной 

21.2.4. 7 Стахнева Елена 

Витальевна 

учитель технологии МБОУ 

гимназия № 2 

21.2.5. 8 Павлова Светлана 

Павловна 

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 29 



21.2.6. 8 Кротова Ирина 

Геннадьевна 

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 32 

21.2.7. 9 Пономарева Марина 

Сергеевна 

учитель технологии МБОУ  

СШ № 9 

21.2.8. 9 Тарабукина Лариса 

Анатольевна 

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 26 

21.2.9. 10-11 Краснова Людмила 

Геннадьевна 

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 44 

21.2.10. 10-11 Ненько Ирина 

Николаевна 

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 44 

21.2.11. 5-8 

(перепроверка 

заданий) 

Левицкая Ирина 

Николаевна 

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 

21.2.12. 9-11 

(перепроверка 

заданий) 

Хрипун Ирина 

Борисовна 

учитель технологии МБОУ  

СОШ № 1 

 

 


